TABELA DE TARIFAS DE SERVIÇOS DIFERENCIADOS À PESSOA JURÍDICA Divulgado em 31/10/25 | Vigência a partir de 1º/12/25



| CESTAS DE SERVIÇOS | PACOTES PADRONIZADOS | | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| PRODUTOS SERVIÇOS INCLUÍDOS | | (Fora | vidual R\$ ı da Cesta Serviços) | Individual Pessoa Jurídica (Serviços Essenciais BACEN) | SMALL MEI | SMALL | MIDDLE | LARGE |
| adastro | Confecção de cadastro para início de relacionamento | | | Isento | 1 | 1 | 1 | 1 |
| artão Sicoobcard Múltiplo | Emissão de cartão múltiplo | R\$ | 20,00 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| | Fornecimento de talão de cheque (10 folhas) | R\$ | 14,00 | 1 | 1 | 2 | 3 | 5 |
| Cheques | Contra-ordem e oposição ao pagamento de cheque | R\$ | 21,90 | Não incluído | Não incluído | Não incluído | Não incluído | Não incluído |
| | Caixas eletrônicos - ATM Rede Sicoob | R\$ | 10,00 | | 2 | 3 | 5 | 10 |
| Saques | Banco 24horas | R\$ | 10,00 | 4 | 1 | 2 | 3 | 4 |
| | Pessoal - Agência (guichê de caixa) | R\$ | 4,90 | честинический | 5 | 10 | 20 | 30 |
| | Mensal - ATM Rede Sicoob | R\$ | 3,50 | 4 | 1 | 2 | 3 | 5 |
| ornecimento de extrato | Por um período - ATM Rede Sicoob | R\$ | 3,50 | 2 | 1 | 2 | 3 | 5 |
| | Pessoal - Agência (guichê de caixa) | Isento | | - | Isento | llimitado | llimitado | llimitado |
| ransferências entre contas na própria instituição(exceto TED) | Caixas eletrônicos - ATM Rede Sicoob | Isento | | 4 | Isento | llimitado | llimitado | llimitado |
| | Internet / App Sicoobnet | Isento | | Isento | Isento | llimitado | llimitado | llimitado |
| | TED / Internet TED / Pessoal - Agência (guichê de caixa) | R\$ R\$ | 11,60 | Não incluído Não incluído | 2 Não incluído | 4 Não incluído | 7 Não incluído | 12 1 |
| Consulta Saldo | Banco 24horas | R\$ | 2,50 | Não incluído | Não incluído | Não incluído | Não incluído | Não incluído |
| Mensalidade | | | | R\$ - | 35,99 | 54,99 | 95,99 | 137,99 |
| alor Total dos Serviços Incluídos nas Cestas de Serviços | | | | *************************************** | R\$ 58,80 | 84,60 | 151,50 | 253,10 |

| | | | TED / Pessoal - Agência (guichê de caixa) | R\$ 13,50 | Não incluído | Não incluído | Não incluído | Não incluído | 1 | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------|--|
| C | onsulta Saldo | | Banco 24horas | R\$ 2,50 | Não incluído | | h | Não incluído | | | | |
| v | Mensalidade alor Total dos Serviços Incluídos nas Cestas de Serviç | os | | | R\$ - | 35,99 R\$ 58,80 | 54,99 84,60 | 95,99 151,50 | 137,99 253,10 | | | |
| Cadastro | Periodicidade | | Tarifa | Fornecimento de | extrato mensa | l (Presencial) |) | | Por Evento | R\$ | 3,50 | |
| | | | | Fornecimento de | extrato mensa | l (Terminal de | e autoatendin | nento) | Por Evento | R\$ | 3,50 | |
| Confecção de ficha cadastral Renovação de ficha cadastral | Por Evento 12 Meses | | Isenio | Fornecimento de | | | | | | | | |
| Consultas a serviços de proteção ao crédito | Por Evento | R\$ | 15,00 | e de poupança (C | orrespondente | no País) | • | | Por Evento | R\$ | 1,95 | |
| Pacotes Personalizados* Pacote de Serviços MEI | Periodicidade Mensal | R\$ | | Fornecimento de | extrato mensa | I (Aplicativo e | e outros meio | s | Por Evento | | Isento | |
| Pacote de Serviços Small | Mensal | R\$ | | eletrônicos) Consulta Saldos/E | Extrato (Rede 2 | 4 Horas) | *************************************** | | Por Evento | R\$ | 2,50 | |
| Pacote de Serviços Middle | Mensal | R\$ | 95,99 | Consulta Saldos/E | xtrato (Compa | rtilhada) | ********************************* | | Por Evento | R\$ | 2,50 | |
| Pacote de Seviços Large | Mensal | R\$ | | Consultas Saldos Fornecimento d | | | | sitos | Por Evento | R\$ | 2,50 | |
| Cartões** | Periodicidade | | Ταιτια | | a, investiment | | | Silos | Periodicidade | | Tarifa | |
| Fornecimento de 2º via de cartão Múltiplo Fornecimento de 2º via de cartão Débito | Eventual Eventual | R\$ R\$ | 20,00 | Fornecimento de | extrato de um r | eríodo (Pres | sencial) | | Por Evento | R\$ | 3,50 | |
| Anuidade Cartão Sicoobcard Conta Empresa - Masterca | | R\$ | | Fornecimento de | • | eríodo (Terr | minal de | | Por Evento | R\$ | 3,50 | |
| Visa (Cartão de débito) | - | ĽΦ | | autoatendimento) | | *************************************** | *************************************** | | | | -, | |
| Anuidade Cartão Sicoobcard Minha Empresa - Masterca Visa | Cobrança em 12 parcelas | R\$ | 04,00 | Fornecimento de País) | extrato de um r | eríodo (Cor | respondente | no | Por Evento | R\$ | 1,95 | |
| Anuidade Cartão Sicoobcard Empresarial - Mastercard | Cobrança em 12 parcelas | R\$ | | Fornecimento de | extrato períod o | (Aplicativo | e outros meio | os | Por Evento | | Isento | |
| Saque Cartão de Crédito | Periodicidade | | Tarifa | eletrônicos) | | | | | | | | |
| Utilização de canais de atendimento para retirada em esp na função crédito (No País) | Por Evento | R\$ | 15,00 | Aditamento de Co | Emprés ontratos e Outro | | os de Crédito | 1 | Periodicidade Por Solicitação | | Tarifa 0,5% a 5% | |
| Utilização de canais de atendimento para retirada em esp | écie Por Evento | R\$ | | Reavaliação de B | | | | | Por Solicitação | R\$ 80.00 |) + custo prestador serviço | |
| na função crédito ou débito (No Exterior) Serviços de Cartões | Periodicidade | ТФ | | Substituição de B | | | | | Por Solicitação | 1,4 00,00 | 0,5% a 5% | |
| Consultas (Rede Banco 24 Horas) | Por Evento | R\$ | | Fornecimento de . | ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ | em Garanila | 1 | | Por Solicitação | R\$ | 50,00 | |
| Consultas na Rede Compartilhada - nacional | Por Evento | R\$ | nanarananananananananananananananananan | Fornecimento de | | *************************************** | *************************************** | | Por Solicitação | R\$ | 50,00 | |
| Consulta na Rede Cirrus/Rede Plus Pacote com SMS llimitado | Por Evento Mensal | R\$ R\$ | | Fornecimento de Coleta e Entrega | | u Outro Loca | | | Por Solicitação Por evento | R\$ R\$ | 50,00 30,00 | |
| Seguro Proteção Perda e Roubo - PPR | Mensal | R\$ | 5,00 | Tarifa de Estrutura | ação de Opera | ções /FEE FL | LAT | | Por evento | | 0,5% a 5% | |
| Entrega de cartão em domicilio ou outro local Ocorrências ou transações rejeitadas (Banco 24 Horas) | Por Evento Por Evento | R\$ | | Tarifa de Avaliaçã Alteração da Mod | ······ | | ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ | | Por evento Por evento | 0,5% a 5% | | |
| Ocorrências ou transações rejeitadas (Rede Compartilhad | | R\$ | | Prorrogação de V | | 4 | Impresumo | | Por evento | | 0,5% a 5% 0,5% a 5% | |
| Cheque | Periodicidade | DA. | | Limite Antecipaçã | | Tarifa Estrut | uração de | | Por evento | | 0,5% a 5% | |
| Fornecimento de Folhas de Cheque Talão -10 folhas | Por Folha 10 Folhas | R\$ | 1,40 14,00 | Operações/FEE F | -LAT pecial "Empre | sarial" / Con | nta Garantida | a | Periodicidade | | Tarifa | |
| Inclusão no Cadastro de Cheques sem Fundo | Por Evento | R\$ | 35,00 | Tarifa Contrataçã | | | ita Garantia | - | Por evento | | 0,5% a 5% | |
| Exclusão do Cadastro de Cheques sem Fundo (CCF) Cheque administrativo | Por Evento Por Evento | R\$ R\$ | | Tarifa Contrataçã | | | | | Por evento | | 0,5% a 5% | |
| Contra Ordem (ou revogação) e Oposição (ou sustação) a | 0 | | | Tar. Ref. Lib. Limi Tar. Ref.Ren Limi | | | | | Por evento A cada 90 dias | R\$ | lsento 79,00 | |
| pagamento de cheque | Por Evento | R\$ | 30,00 = | Tar. Ref. Lib. Limi | *************************************** | | | | Por evento | ΙW | Isento | |
| Cheque devolvido por insuficiência de fundos (Motivos 11 | e 12) Por Evento | R\$ | 30,00 | Renovação de Cheque Especial Empresarial Antecipação de Recebiveis Imobiliários | | | | | A cada 90 dias | R\$ | 79,00 | |
| Cheques devolvidos Motivos (13, 21, 22, 31 e 70) | Por Evento | R\$ | 20,00 | | | | omarios | | Periodicidade _ | 2% a 5% | Tarifa 6 em conformidade com o | |
| Cheques devolvidos (Demais Motivos) Tarifa Devolução Convencional | Por Evento Por Evento | R\$ | 0,00 | Tarifa de Estrutura | ação de Opera | ção - T.E.O | | | Por evento | p | orazo da operação | |
| Tarifa de Depósito - Via Sicoobnet Celular | Por Evento | R\$ | 70,00 | Tarifa Analise Ca | dastral | | | | Por evento | Até 5% ۱ | valor contratual, mínimo de R\$ 50,00 | |
| Tarifa cliente bancário desde (Resolução CMN 3.279) | Por Evento | R\$ | 8,00 | Drorrogoção do V | anaimantaa da | ∧ nto oin o oão | do Posobív | ni a | Por evento | Até 5% ' | valor contratual, mínimo de | |
| Tarifa de baixa automática de talonário bloqueado Tarifa Acatamento de Cheque | Por Evento Por Evento | R\$ R\$ | 10,00 50,00 | Prorrogação de V | | | | 315 | Por evento | | R\$ 50,00 | |
| Formulário Contínuo | Por Folha | R\$ | 1,40 | | Antecipação ETOP/PRIVAD | | | | Periodicidade | | Tarifa | |
| Custódia de Cheques | Periodicidade Por Evento | D¢ | | Tarifa Contrataçã | | | | | Por evento | | 0,5% a 5% | |
| Tarifa Ref. Borderô de Custódia (50 folhas por borderô) Tarifa Ref. Custódia de Cheques | Por Evento | R\$ R\$ | 5,00 - 0,50 | Tarifa Borderô | | | | | Por evento | 0.20/ | R\$ 10,00 Do Saldo Devedor da | |
| Tarifa Ref. Prorrogação de Cheque Custodiado | Por Evento | R\$ | 2,50 | Prorrogação de V | encimentos de | Antecipação | de Recebiv | eis | Por evento | , | ela, mínimo de R\$ 50,00 | |
| Tarifa Ref. Retirada de Cheque Custodiado Desconto de Cheques | Por Evento Periodicidade | R\$ | 5,00 Tarifa | Tarifa Entrada T. <i>i</i> | | | | | Por documento | | 1,00 | |
| Tar. Confecção Borderô até 10 Cheques | Por Solicitação | R\$ | 10.00 | Tarifa Adesão Ca | Prestação d | | | | Periodicidade Por Adesão/Licitação | R\$ | Tarifa 1.000,00 | |
| Tarifa. T.A.C. (Cheque) | Por documento | R\$ | 1,00 | Tar. Conf. Carta d | e Fiança Licita | ção | | | Por Solicitação | Tarifa r | nínima de Fiança 3% a.a | |
| Tarifa Prorrogação de Vencimento (Cheque) | Por evento | | minima da De EO OO | Tar. Adesão Carta Tar. Conf. Carta d | | | a | | Por Adesão/Licitação Por Solicitação | R\$ | 1.000,00 nínima de Fiança 3% a.a | |
| Desconto de Títulos | Periodicidade | | Tarifa | Tar. Com. Carta d | e Flança Exec Cobrança | | | | Periodicidade | Tallia I | Tarifa | |
| Tar. Títulos Descontados (Borderô) Tarifa. T.A.C. (Títulos) | Por Solicitação Por boleto | R\$ | 4.00 : 100 | Emissão de Bolet | ~~~~~~~~~ | | | | Por boleto | R\$ | 6,00 | |
| Tarifa Prorrogação de Vencimento Títulos Descontados | Por evento | | Calda Dayadanda | Emissão de Bolet Liquidação | o com postage | em | | | Por boleto Por boleto | R\$ R\$ | 7,50 7,00 | |
| | | Parcela, r | nínimo de R\$ 50,00 | Liquidação Banco | s Corresponde | entes | | | Por boleto | R\$ | 8,00 | |
| Saque de conta de depósitos à vista e de poupan Saque de conta de depósitos à vista e de poupança | | | Tarifa | | | | | | Por boleto - emissão | R\$ | 6,00 | |
| (Presencial ou Pessoal) | Por Evento | R\$ | 4,90 | | Boleto Híbrido | - Qr Code Pi | x | | | | | |
| Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (Terr de Auto Atendimento) | ninal Por Evento | R\$ | 10,00 | | | | | | Por boleto - liquidação | R\$ | 7,00 | |
| Saque de conta de depósitos à vista e de poupança | Por Evento | R\$ | 10 00 : :- | Emissão 2ª Via B | | | | | Por boleto | | Isento | |
| (Correspondente no País) Saque na função débito na rede de autoatendimento Band | | | | Alteração de Aba | ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ | ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ | ra | | Por boleto | R\$ | 3,50 | |
| Saque Cartão Crédito na rede de autoatendimento Banco | 24 Por Evento | R\$ R\$ | | Prorrogação do V Manutenção de B | | JUIEIU | | | Por boleto Por boleto | R\$ R\$ | 3,50 3,75 | |
| Saque na função débito na Rede Compartilhada - naciona | | R\$ | 7,00 | Baixa de Boleto a | Pedido do Ce | | | | Por boleto | R\$ | 3,50 | |
| Saque na função débito na Rede Cirrus e Rede Plus Saque Cartão Crédito na Rede Cirrus e Rede Plus (No Pa | Por Evento (is) Por Evento | R\$ R\$ | | Baixa Automática Baixa para Transf | ····· | | razo | | Por boleto Por boleto | R\$ R\$ | 3,50 1,00 | |
| Saque na função crédito ou débito na Rede Cirrus e Rede | | R\$ | | Retorno de Cartei | | СПС | | | Por boleto | R\$ | 1,99 | |
| Plus(No Exterior) TED de conta de depósitos à vista e de poupanç | | Ι | | Rateio de Crédito Encaminhamento | | | | | Por boleto Por boleto | R\$ | 0,75 | |
| Envio de TED (Isenção nas 4 primeiras) | Por Evento | R\$ | | Cancelamento/Su | | |) | | Por boleto | R\$ R\$ | 12,00 12,00 | |
| Transferência de Recursos | Periodicidade | D¢ | | Encaminhamento | | ção PF | | | Por boleto | R\$ | 12,00 | |
| Transferência por meio de TED (Presencial) Transferência por meio de TED (Terminal de autoatendim | Por Evento | R\$ | | Baixa negativação VAN (Value Adde | | de de Valor A | Agregado) | | Por boleto Mensal | R\$ Po | 12,00 or Bytes Transmitidos | |
| outros meios eletrônicos) | Por Evenio | R\$ | 11,00 | 7711 (Value 71aac | Folha de P | | tgroguae) | | Periodicidade | | Tarifa | |
| Transferência por meio de TED (Internet) Tarifa Emissão Transferência (Retaguarda) - SPB | Por Evento Por Evento | R\$ R\$ | | Tarifa Ref. Folha d Tarifa Por Emissã | | ário. | | | Por Transferência | R\$ R\$ | 3,50 20,00 | |
| Transferência agendada por meio de TED (Presencial) | Por Evento | R\$ | 13.50 | | | | | | Por emissão | ····· | ação via Contrato Sicoob | |
| Transferência agendada por meio de TED (Terminal de | Por Evento | R\$ | 11,60 | Tarifa de Manuter | - | | | | Mensal | J | Salário | |
| autoatendimento e outros meios eletrônicos) | 1 of Everies | | | | Outros S | erviços | | | Periodicidade | | Tarifa 16,00 | |
| Transferência agendada por meio de TED (Internet) | Por Evento | R\$ | 11.60 | Segunda via de d | ocumento (Cor | tratos Bordo | erôs Etc \ | 8 | Por Evento | I RS | • • • • • • | |
| Transferência agendada por meio de TED (Internet) Transferência entre contas na própria instituição (Presenc | Por Evento | R\$ | Isento | Segunda via de d Depósito Cofre In | teligente | | | | Por Evento Mensal | R\$ | 0,20% até 0,40% | |
| Transferência entre contas na própria instituição (Presenc Transferência entre contas na própria instituição (Termina | Por Evento al) Por Evento de Por Evento | R\$ | Isento | Depósito Cofre In Fornecimento de | teligente | | | | | | | |
| Transferência entre contas na própria instituição (Presenc Transferência entre contas na própria instituição (Termina autoatendimento e outros meios eletrônicos, inclusive inte | Por Evento al) Por Evento de Por Evento Por Evento | R\$ | Isento Isento | Depósito Cofre In | teligente cópia de micro | filme, microfi | | | Mensal | | 0,20% até 0,40% | |
| Transferência entre contas na própria instituição (Presenc Transferência entre contas na própria instituição (Termina | Por Evento al) Por Evento de Por Evento | R\$ | Isento Isento | Depósito Cofre In Fornecimento de assemelhado | teligente cópia de micro iantamento a d Adiantamento | filme, microfi epositante a Depositant | cha ou | | Mensal Por Evento Por Evento Por Evento | R\$ | 0,20% até 0,40% 16,00 60,00 15% a.m. | |
| Transferência entre contas na própria instituição (Presenc Transferência entre contas na própria instituição (Termina autoatendimento e outros meios eletrônicos, inclusive inte | Por Evento al) Por Evento de Por Evento Por Evento | R\$ | Isento [] Isento [] Isento [] | Depósito Cofre In Fornecimento de assemelhado Concessão de ad | teligente cópia de micro iantamento a d Adiantamento Cor | filme, microfi epositante a Depositant | cha ou | | Mensal Por Evento Por Evento | R\$ | 0,20% até 0,40% 16,00 60,00 | |

CARTÕES

Divulgado em 31/10/25 | Vigência a partir de 14/12/25



| CARTÕES (MÚLTIPLO)* | Recompensas - Programa de Pontos Coopera | Benefícios Sicoob- Programa de Pontos Coopera | Validade dos Pontos | Benefícios Mastercard** | Benefícios Visa** | Desconto de Anu Consumo 50% | |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| Sicoobcard Conta Empresa (Cartão de débito) | Sem programa de prêmios | - | - | https://www.mastercard.com.br/pt-br/consumidores/encontre- seu-cartao/guia-beneficios.html | https://www.visa.com.br/pague-com- visa/cartoes/beneficios.html | - | - |
| Sicoobcard Minha Empresa | Sem programa de prêmios | - | - | https://www.mastercard.com.br/pt-br/consumidores/encontre- seu-cartao/guia-beneficios.html | https://www.visa.com.br/pague-com- visa/cartoes/beneficios.html | - | - |
| Sicoobcard Empresarial | US\$ 1 = 1 ponto | Troca de pontos por aporte Conta Capital/Aporte Previ/Crédito na fatura/Troca de pontos por milhas aéreas/Produtos no Sho Coopera | 24 meses | https://www.mastercard.com.br/pt-br/consumidores/encontre- seu-cartao/guia-beneficios.html | https://www.visa.com.br/pague-com- visa/cartoes/beneficios.html | de R\$ 10.000,00 até R\$ 19.999,99 | Acima de R\$ 20.000,00 |

^{*}Emissão Cartão Múltiplo será isenta no caso de contratação de alguma Cesta de Serviço Personalizada. **Benefícios Bandeira equivalentes à todas as instituições.